（全国古民家再生協会福岡第三・四支部 4月例会）議事録

2023 年度第 1 回

記録日：2023 年 4 月 10 日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三・四支部

開催日時 2023 年 4 月 7 日（金） 18:30〜20:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ（５０２会議室）

北九州市小倉北区古船場町 1-35

出席者

山口昇・緒方貴裕・吉村弘・川尻陽介・守田晋・神谷悟・山口ひろみ

オブザーバー、山口真紀・川崎泰昭

空き家勉強会、特別講師 井上幸一

議事 １， 開会宣言               支部長 吉村 弘

２， 出席者確認              出席者 各自

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  2023 年度前期入会・更新(会費納入期限)について

本報６−２  株式会社ジャルパックとの連携協定について

本報６−３  サスティナブル推進室ならびに瑕疵保険推進室の設置に

ついて

本報６−４  新規空き家アドバイザー協議会設置について

本報６−５  第 12 回古民家フォト甲子園開催について

本報６−６  第 11 回全国大会について

本報６−７  例会議事録の提出徹底について

本報６−８  各種スケジュールに関して

本報６−９  メルマガサービスに関して

本報６−１０ その他

７， 支部報告事項

支報７−１  ２月度事業者会員リフォーム業務報告

支報７−２  リフォーム瑕疵保険に関して

支報７−３  支部報告事項             各担当者

支報７−４  その他

８， 空き家課題における自治体との連携について 特別講師 井上 幸一

９， その他

１０， 閉会宣言                      川尻 陽介

決定事項 新年度により出席者確認時に新入会会員など出席者全員自己紹介

本報告事項は資料を見ながら説明

古民家ﾌフォト甲子園に関しては 8 月に宗像市赤馬館にてフォト甲子園パネル

展を開催する予定

第 11 回全国大会についてはまだ参加登録をしてない会員に早めの登録と出席

を確定してない会員については参加を促した。

新規空き家アドバイザー協議会につては前年度より変更事項を説明

支部報告事項

当協会の最優先事項であるリフォーム瑕疵保険については、事業者会員全員が

掛ける事、瑕疵保険を掛ける際に必要な提出書類について記入時に不明な点疑

問点などは支部長の山口が窓口となり相談やフォローをするという話をした。

岡垣町との自治体連携については自治体職員がまだ不明な点や疑問点があるの

で再生協会のもっと詳しく議会などで説明の出来る資料が欲しいとの吉村氏よ

り説明があった。

嘉麻市においては空き家アドバイザー協議会の会員を選定中で地域での説明を

行い、福岡市でも空き家問題の活動をしていると川尻氏から説明を受けた。

北九州市でも当協会の活動に興味をもつ企業に資料などを持参し説明をしたこ

とや、南区の市民センターで住民の代表の皆様と空き家問題の会議を行ったこ

とを支部長の山口より説明があった。

井上幸一氏より、空き家課題における自治体との連携に関する講義を受けた。

次月開催日時 2023 年 5 月 12 日（金） 18:00〜20:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ

北九州市小倉北区古船場町 1-35

次月議事内容 伝統再築士勉強会  講師 守田晋